報道関係各位

## サステナブルと贅沢を叶えるリサイクルカシミヤセーターを ディノスが発売

イタリアトスカーナ地方のブランド『MATEメイト』のプルオーバー

株式会社DINOS CORPORATION(本社:東京都中野区)は、ファッションブランド『So close,』 (https://www.dinos.co.jp/r/SPRsoclose/) にて2023年11月13日より、イタリアのブランド「MATEメイト」のセーターの販売を開始いたしました。



• 限りある資源を大切にしながら、心を豊かにするファッションをお届けしたい

So close, が考えるサステナブルなおしゃれを、リサイクルカシミヤという素材を通して提案します。 リサイクルカシミヤがくれる「着る喜び」への大切な気づき "「サステナブル」=持続可能であること "は、現代社会を生きる私たちにとって、生活のあらゆる場面で求められる視点です。限りある資源を 大切にしつつ、可能な限りおしゃれも楽しみたいーー。そんな想いを形にしたのが、「リサイクルカシミヤ」という素材です。

• イタリアトスカーナー地方のブランド『MATE メイト』とのコラボレーションアイテム

2023年の真冬に向けて企画開発した「リサイクルカシミヤのプルオーバー」はイタリアトスカーナで30年以上もリサイクルに取り組んでいる『MATEメイト』と『So close,』のコラボレーションアイテムです。



トスカーナ『MATE』ショールーム

『MATE』は紡績から編立まで一貫生産をしています。トスカーナにあるショールームを併設した工場は 周囲を草原に囲まれています。



仕分け作業

リサイクルの原料となるのは、カシミヤと証明されている製品。アメリカなどから輸入しています。1点 1点異なる製品を扱っているので、全てを手作業で行っています。付属品などを除去しながら、大まかに 色ごとに分けを行い、さらに濃淡で細分化し、色ごとに仕分けしたユーズド製品を繊維状にします。漂 泊して再度染色するのではなく、ユーズド製品の色をそのまま使用しています。そのため1点1点の色合 いが異なりますが、独特のニュアンスのあるメランジ感を味合うことができます。



カシミヤの原毛

リサイクルカシミヤに加え高クオリティのカシミヤの原毛をミックスして紡績します。カシミヤの原毛 を加えるのは製品になった時のクオリティへのこだわりのため。着心地の良さと肌触りの良さへのこだ わりが垣間見えます。



今回はタートルとクルーネックの2タイプをご用意いたしました。ユーズド製品の色をそのまま活かしたニュアンスのあるメランジ感が感じられる色合いが魅力です。シルエットはゆったりサイズ感、ミドルゲージでざっくりとした雰囲気で仕上げています。

## • 商品詳細



冬の着こなしに欠かせないタートルネックは、肌ざわりにこだわった「MATE」のリサイクルカシミヤ混ニットだからこその着心地を楽しめます。カジュアル感のあるミドルゲージで、シームレスに編み立てしました。落ち着いたメランジグレーも魅力です。

## <u>リサイクルカシミヤ混 タートルニットプルオーバー(イタリア製)</u>

■税込価格:39,900円

■サイズ:40·42·44·46(サイズ記号はイタリアサイズです。S·M·L·LL相当) 計4サイズ

■素材:カシミヤ75・毛25%

■原産国:イタリア製

■リサイクル糸を使用している為、一着ごとに色合いが多少異なります。

■URL: https://dinos.jp/vcyia/



シームレスで編み上げた、ゆったりとしたシルエットのクルーネックのプルオーバー。ニュアンスのあるメランジピンクとメランジブルーの2色をご用意しました。大人っぽいニュアンスのカラーとカシミヤ混素材ならではの心地よさです。

## <u>リサイクルカシミヤ混 クルーニットプルオーバー(イタリア製)</u>

■税込価格:39,900円

■色:メランジピンク、メランジブルー 計2色

■サイズ: 40·42·44·46(サイズ記号はイタリアサイズです。S·M·L·LL相当) 計4サイズ

■素材:カシミヤ75・毛25%

■原産国:イタリア製

■リサイクル糸を使用している為、一着ごとに色合いが多少異なります。

■URL: https://dinos.jp/h16cn/

• 『So close,』について

ディノスのファッションブランド『So close,』は上質で心地よく、品のある、どこかフェミニンなデザインにこだわった大人世代も納得のアイテムをラインナップしています。

詳しくはこちらをご覧ください。

■URL: https://www.dinos.co.jp/r/SPRsoclose/

▼本リリースはこちらからPDFでご覧いただけます。

<お客様からのお問い合わせ先> ディノスハートコールセンター 0120-343-774 (9時~19 時、スマートフォン・携帯電話可)

当プレスリリースURL

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000001535.000003084.html 株式会社 DINOS CORPORATIONのプレスリリース一覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company\_id/3084

<本資料に関する報道機関からのお問い合わせ先> 株式会社DINOS CORPORATION セールスPR 和泉

Tel: 03-5353-1400

Mail: spr@dinos-corp.co.jp